Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 октября 2009 г. N 3808

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ
(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ

ПЕРЕДАЧИ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ
МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ОРГАНИЗАЦИЯМ,

ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, И ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ,

НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ
И ПРИМЕНЯЮЩИМ СПЕЦИАЛЬНЫЙ НАЛОГОВЫЙ РЕЖИМ

"НАЛОГ НА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ДОХОД"

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации МО город Краснодар

от 02.02.2010 N 437, от 11.12.2012 N 11175, от 26.11.2015 N 7978,
от 28.10.2016 N 5216, от 29.08.2017 N 3786, от 31.10.2018 N 4675,
от 31.10.2019 N 4964, от 29.10.2020 N 4670, от 17.09.2021 N 4153,
от 31.10.2022 N 5169, от 31.10.2023 N 5282, от 28.02.2024 N 986)

В целях реализации государственной политики в области развития малого и среднего

предпринимательства Краснодарского края, на основании Федеральных законов от 24.07.2007 N
209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", от
22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества,
находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами
малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации", решения городской Думы Краснодара от 24.02.2005 N 63 п.8 "О
Положении о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности
муниципального образования город Краснодар" постановляю:
(в ред. Постановлений администрации МО город Краснодар от 31.10.2019 N 4964, от 31.10.2023 N
5282)

1. Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального образования город
Краснодар, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим "Налог на профессиональный доход" (далее - перечень муниципального
имущества) (прилагается).
(п. 1 в ред. Постановления администрации МО город Краснодар от 29.10.2020 N 4670)

2. Управлению инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства
администрации муниципального образования город Краснодар (Анацкий) в установленном
порядке информировать департамент инвестиций и развития малого и среднего

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=46332&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=102862&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=141814&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=156581&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=63720&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=170448&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=185975&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=197374&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=209877&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=225763&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=241027&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=247006&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=90233
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=90233
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=89512
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=44234
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=185975&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=241027&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=241027&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=197374&dst=100008

предпринимательства Краснодарского края о внесении сведений (об исключении сведений) в
перечень муниципального имущества.
(п. 2 в ред. Постановления администрации МО город Краснодар от 29.10.2020 N 4670)

3. Департаменту по связям с общественностью администрации муниципального образования
город Краснодар (Пигарев) официально опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации и разместить на интернет-портале администрации муниципального
образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
муниципального образования город Краснодар И.К. Павлова.
(в ред. Постановлений администрации МО город Краснодар от 31.10.2019 N 4964, от 31.10.2022 N
5169, от 31.10.2023 N 5282)

Глава муниципального
образования город Краснодар

В.Л.ЕВЛАНОВ

Утвержден
постановлением администрации

МО город Краснодар
от 19 октября 2009 г. N 3808

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ

(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО

ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ
МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ОРГАНИЗАЦИЯМ,

ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, И ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ,

НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ
И ПРИМЕНЯЮЩИМ СПЕЦИАЛЬНЫЙ НАЛОГОВЫЙ РЕЖИМ "НАЛОГ

НА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ДОХОД"

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации МО город Краснодар от 28.02.2024 N 986)

N
п/п

Адрес Наименование объекта

1 2 3

1. Краснодарский край, г. Краснодар,
Центральный внутригородской округ, ул.
им. Митрофана Седина, д. 99, лит. Г2

Нежилое здание;
площадь - 49,9 кв. м;
количество этажей 1, в том числе

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=197374&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=185975&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=225763&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=225763&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=241027&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=247006&dst=100006

подземных 0;
кадастровый номер 23:43:0303051:275

2. Краснодарский край, г. Краснодар,
Центральный внутригородской округ, ул.
Коммунаров, д. 58, пом. N 7, 8, 8/1

Помещения N 7, 8, 8/1;
площадь - 20,6 кв. м;
цокольный этаж N - 1;
кадастровый номер 23:43:0305019:375

3. Краснодарский край, г. Краснодар,
Центральный внутригородской округ, ул.
им. 40-летия Победы, д. 8

Нежилое здание;
площадь - 26,2 кв. м;
количество этажей 1, в том числе
подземных 0;
кадастровый номер 23:43:0301004:654

4. Краснодарский край, г. Краснодар,
Центральный внутригородской округ, ул.
им. 40-летия Победы, д. 16

Нежилое здание;
площадь - 16,3 кв. м;
количество этажей 1, в том числе
подземных 0;
кадастровый номер 23:43:0301006:376

5. Краснодарский край, г. Краснодар,
Центральный внутригородской округ, ул.
Гимназическая/ул. Коммунаров, дом 79/63,
пом. N 3; 3/1 - 3/5; 20

Нежилые помещения N 3; 3/1 - 3/5; 20;
площадь - 82,4 кв. м;
подвал N 1;
кадастровый номер 23:43:0305002:65

6. Краснодарский край, г. Краснодар, ул.
Рашпилевская, д. 127, пом. 8

Нежилое помещение лит. под/А пом. 8;
площадь - 10,2 кв. м;
подвал N 1;
кадастровый номер 23:43:0207026:103

7. Краснодарский край, г. Краснодар,
Прикубанский внутригородской округ, п.
Белозерный, д. 12/1, нежилое помещение
2-го этажа N 15

Помещение N 152-го этажа здания литер
А1;
площадь - 11,6 кв. м;
этаж N 2;
кадастровый номер 23:43:0113017:334

8. Краснодарский край, г. Краснодар,
Центральный внутригородской округ, ул.
Длинная, д. 171, пом. N 1 - 5, 6/1, 7, 8, 9, 10,
10/1, 11, 12

Нежилое помещение N 1 - 5, 6/1, 7, 8, 9, 10,
10/1, 11, 12 цокольного этажа здания литер
п/А, п/а, п/а1, п/а2, а3;
площадь - 114,8 кв. м;
кадастровый номер 23:43:0303028:150

9. Краснодарский край, г. Краснодар,
Прикубанский округ, п. Белозерный, д.
12/1, пом. 64

Нежилое помещение;
площадь - 15,7 кв. м;
этаж N 1;
кадастровый номер 23:43:0113017:425

10. Краснодарский край, г. Краснодар,
Прикубанский округ, ул. им. Тургенева, д.
199, нежилые помещения N 1,2

Помещение N 1, 2;
площадь - 26,6 кв. м;
подвал N - 1;
кадастровый номер 23:43:0137002:1407

11. Краснодарский край, г. Краснодар, х.
Октябрьский, ул. Красносельская, д. 21

Земельный участок;
площадь 994 кв. м;
вид разрешенного использования:

магазины;
кадастровый номер 23:43:0109016:1704

12. Краснодарский край, г. Краснодар,
Прикубанский внутригородской округ, п.
Белозерный, д. 12, пом. 25, 27, 27/1, 27/2

Помещения NN 25, 27, 27/1, 27/2 1-го этажа
здания литер А;
площадь - 65,1 кв. м;
этаж N 1;
кадастровый номер 23:43:0113017:305

13. Российская Федерация, Краснодарский
край, городской округ, город Краснодар, ул.
Трудовой Славы, д. 24, помещ. N 1021

Нежилое помещение N 1021;
площадь - 14,9 кв. м;
подвал N - 1;
кадастровый номер 23:43:0408005:7507

14. Краснодарский край, г. Краснодар,
Карасунский внутригородской округ, ул. им.
Селезнева, д. 76, пом. 19; 7; 10 - 14; 16; 17;
19; 20; 21; 21/1; 22; 22/3; 22/4; 23 - 29

Помещения;
площадь - 573,6 кв. м;
подвал N 1, этаж N 1;
кадастровый номер 23:43:0402010:632

15. Краснодарский край, г. Краснодар,
Карасунский внутригородской округ, ул.
Трудовой Славы, д. 24, пом. 23

Помещение N 23 подвала N-1 здания
литер под/29;
подвал N - 1;
площадь - 24,2 кв. м;
кадастровый номер 23:43:0408005:5593

16. Российская Федерация, Краснодарский
край, г. Краснодар, Западный округ, ул. им.
Ленина, дом N 36 / ул. Рашпилевская, дом N
45

Нежилые помещения 1 этажа N 4 - 7, 4/1,
4/2 здания литер Д, общая площадь - 56,7
кв. м;
Кадастровый номер 23:43:0208017:381

17. Краснодарский край, г. Краснодар, ул.
Славянская, д. 38

Нежилое здание, общая площадь 130,5 кв.
м; Кадастровый номер 23:43:0136033:732;
Навес литер Г, реестровый номер 303090,
площадь 66,0 кв. м

18. Край Краснодарский, г. Краснодар,
Карасунский внутригородской округ, ул.
Ставропольская, д. 199, пом. N 10 - 13, 15,
16, 17/1, 18 - 21

Нежилые помещения N 10 - 13, 15, 16, 17/1,
18 - 21, подвал N б/н, общая площадь - 247,3
кв. м, Кадастровый номер
23:43:0402016:2132

Директор департамента

муниципальной собственности и
городских земель администрации

муниципального образования
город Краснодар

Е.Ю.КАЛУГИНА